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Az első női Cserháti Emlékérmes 
r 

Interjú dr. Kiss Évával 

Az idén egyetlen Cserháti Emlékérmet adtak ki, a korábban szokásos 
kettő helyett. Ráadásul a győztes: nő, elsőként a Cserháti Ülések tör-
ténetében. Dr. Kiss Éva vidám, sportos alkatú orvosnő a II. számú 
Belklinikáról. Délután beszélgetünk, amikor ő már túl van az ambu-
lanciás ügyeleten, ahol éppen négy sürgős, mentős beteget látott el. 

Itt végzett Szegeden, a SZOTE-n, TDK-zott és demonstrátor volt a 
Biokémia Intézetben és a II. számú Belklinika Experimentális 
Kardiológiai Munkacsoportjában, dr Édes Istvánnál. A végzés után 
az Élettani Intézetben kezdett dolgozni. „Főnököm, Benedek profesz-
szor, aki maga is belgyógyásznak készült egykor, átérezte a gyógyító 
munka iránti vágyamat és segített abban, hogy csatlakozhassam a II. 
számú Belklinikán folyó munkához. Elég sűrű évek voltak: napköz-
ben gyakornoki munka a kardiológián, néhány élettan gyakorlattal 
spékelve, délután és hétvégeken kísérletek az experimentális labor-
ban". - mondja indulásáról a doktornő. 

- Néhány évet Amerikában, 
Cincinnatiban töltöttél. Mi-
vel foglalkoztál? 

- Elnyertem a nemzetközi 
Fogarty ösztöndíjat, így két és 
fél évet az Egyesült Államok-
ban tölthettem. Az ösztöndíj 
tulajdonképpen egy éves, s az 

eredményektől függően hosz-
szabbítják meg. Kint a Cincin-
nati Egyetem Gyógyszertani és 
Sejtbiofizikai Intézetében dol-
goztam. Főnököm is nő volt, a 
görög származású Evangelia 
Kranias professzor, aki igen el-
ismert név a miokardium fosz-
forilációs folyamatainak és kál-
ciumhomeosztázisának kutatá-
sában. Az én témám a szarko-
plazmás retikulum Ca 2+-ATP-

áz enzim és inhibitora, a fosz-
folamban nevű regulatórikus 
foszfoprotein változása szív-
elégtelenségben, hiper-, illetve 
hipotireózisban. Kísérleteim 
során sikerült kidolgozni egy 
új, quantitativ western blot me-
todikát is. A Kranias profesz-
szor laboratóriumában létreho-
zott foszfolamban-hiányos 
transzgenetikus egértörzsön 
végzett kutatásaink remélhető-
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lég humán vonatkozásai is 
lesznek. Megkezdődött ugyanis 
egy foszfolamban-támadáspon- 
tú gyógyszer kifejlesztése, 
mely a remények szerint új 
fegyver lenne a pozitív inotróp 
szerek arzenáljában.

-  Mi ragadott meg leginkább 
Amerikában?

-  Nagyon tetszett a tudomá
nyos életben (is) tapasztalható 
profizmus, az asszisztencia 
szakképzettsége. Az is szimpa
tikus, hogy még a legnevesebb 
professzorok is partnerként ke
zelik az egyetemistákat, a PhD 
hallgatókat, a tudományos elő
adásokon végig élő kapcsolat 
van a hallgatóság és az előadó 
között, bármikor közbe lehet 
kérdezni. Még mi tetszett? A 
déli dialektus, Új-Mexikó és a 
pizza.

-  Visszatérve Magyarország
ra, mivel foglalkoztál?

-  1995. júliusában tértem 
haza, folytattam a munkát a II. 
Belklinikán és letettem a bel
gyógyászat szakvizsgát. Jelen
leg a PhD-men dolgozom. Tar
tom a kapcsolatot cincinnati 
munkatársaimmal, éppen most 
írtunk egy közös grantot, mely 
az első fordulóban jó bírálatot 
kapott. De a kutatás mellett

2 ______________________

most ugyanolyan súllyal szere
pel életemben a gyógyítás is.

-  Milyenek a tapasztalataid 
az oktatás terén?

-  Amikor az Élettani Intézet
ben dolgoztam friss diplomás
ként, korban elég közel álltam 
a hallgatókhoz. Ilyenkor gon
dok szoktak lenni a fegyelem
mel, de az embernek nem sza
bad elfelejtenie, hogy nem 
olyan rég még ő is a katedra 
másik oldalán ült. Úgy gondo
lom, hogy empátiával és egy 
adag humorérzékkel sok min
den megoldható. Hál’ Istennek 
nekem mindkettőből jutott, ta
lán mert a Halak jegyében szü
lettem. Az empátiát egyébként 
hangsúlyozom a belgyógyászat 
gyakorlatra járó hallgatóimnak 
is, meg kell próbálniuk átérez
ni, milyen félelmetesen kiszol
gáltatott a beteg ember.

-  A Cserháti Emlékülésen 
magas impakt faktor szá
moddal is kitűntél. A 27-es 
szint minek felel meg?

-  Hát, ezzel már egy habili
tálni tudnék. Bár a cikkek ame
rikai éveim alatt jelentek meg, 
nagyon fontos, hogy az alapöt
let itthonról származik, s a ku
tatások egy részér is a szegedi 
laborban végeztem.

-  Egyébként most indultál 
először az Emlékülésen?

-  Igen. Tudtam, hogy magas 
az impakt faktorom, gondol
kodtam is azon, hogy fair-e 
azokkal versenyeznem, akik az 
itthon a körülmények között 
csinálnak tudományt. Bár én is 
megkínlódtam az elért eredmé
nyekért.

-  Ennyi elfoglaltság mellett 
marad szabadidőd? Van 
hobbid?

-  Korábban sokat kötöttem, 
most is körülbelül öt kiló fona
lam van otthon, de lassan bele
esik a moly. Utazásra, olvasás
ra és idénysportokra azért jut 
időm. Főzni szeretnék megta
nulni, ezen a téren elkényeztet
tek, anyukám -  erdélyi születé
sű lévén -  remekül főz.

-  Hogyan tovább?

-  Ahogy egy kollégám tréfá
san megjegyezte, a Cserháti 
Emlékérem számomra olyan, 
mint Fellini életműdíja. Azért 
remélem, az én életművem ez
zel nem ért véget....

Andok Mónika
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Egy életen át 
az élvonalban

Interjú Balázs Róbert professzorral

Az Élettani Intézet vendége 
volt novemberben dr. Balázs 
Róbert professzor, az ismert 
neurobiológus. A professzor 
úrral az Élettani Intézet 
könyvtárában beszélgettem, 
épp egy előadásra készült, s 
az asztalt angol nyelvű köny
vek, cikkek borították. 
„1950-ben végeztem el az 
egyetemet, de már diákko
romban bejártam az Orvosi 
Vegytanra, ahol demonstrá
tor lettem. Ez azt jelentette, 
hogy egy leckével előrébb 
kellett járni-azoknál, akiket 
tanítottam. Szerencsémre az 
intézetet Straub F. Brúnó ve
zette, aki a biokémia akkori 
állása szerint az élvonalban 
álló kutatásokat végzett. Ér
tékítéletei mindig helytállóak 
voltak a molekuláris biológia 
és a modern sejtbiológia te
rületén. A kandidátusi foko
zatot 1955-ben szereztem 
meg.”-  kezdte a bemutatko
zást Balázs professzor.

-  1956-ban elhagyta az or
szágot. Miért döntött a tá
vozás mellett?

-  Nem tudtam elképzelni, 
hogy az oroszok második bejö
vetele után is itt maradjak. 
Angliába mentem, teljesen vé
letlenül. 1955-ben járt nálunk 
néhány angol kutató, akik amo
lyan humanista baloldaliak vol
tak, s hidat szerettek volna ver
ni Kelet és Nyugat-Európa kö
zé. Ok lettek az én „nyugati 
kapcsolataim”. Amikor megér
keztem Angliába éppen az otta
ni Biokémia Társaság tartotta 
ülését Londonban, s engem ott 
„kiállítottak”. Végül az első 
munkát ajánlónak igent mond
tam, ez pedig Derek Richter 
volt, a világ első neurokémiai 
intézetének az igazgatója. Még 
a II. világháború előtt alapítot

ták és amolyan átmeneti hely 
volt, sokan mentek oda Német
országból, majd a háború után 
Kelet-Európából. Szerencsére 
itthon, Straub professzor Inté
zetében olyan kutatásokkal 
foglalkoztunk, hogy utána nem 
jelentett" nehézségét bekapcsol 
lódni a nyugat-európai munká
ba.

-  Milyen kutatásokat végez
tek a Richter Intézetben?

-  Multidiszciplináris kutatá
sokat végeztünk, foglalkoztunk 
neurobiológiával, alapvető bio
kémiával, élettannal, patholó- 
giával, elektrofíziológiával, s 
hozzánk volt kapcsolva egy kí
sérleti klinikai egység. Richter 
professzor nyugalomba vonulá
sa után én lettem az utódja az 
Intézetben, mely ekkorra már 
Londonba költözött. Mindig 
voltak nálam magyar kutatók, 
ma már sokan professzorok kö
zülük.

-  Ön személy szerint mely 
területet kutatta?

-  Hosszú életű ember sok 
mindent csinál. A legizgalma
sabb területet a glutamin-savak 
szerepe a központi idegrend
szerben címmel lehetne öszze- 
foglalni, de foglalkoztam a glu- 
taminsav anyagcseréjével is, s 
azzal, miként van elosztva az 
idegsejtek között.

-  Nyugalomba vonulása 
után mi mindennel foglalko
zott?

-  Áthívtak Hollandiába 
vendégprofesszornak, majd 
Amerika következet. Ott a Uni- 
versity of Califomián tanítot
tam, s professzor emeritusi cí
met kaptam.

-  Mikor jött haza először
Magyarországra?

-  Amikor amnesztiát hirdet
tek, 1962-ben. S azóta szinte 
évente visszajártunk. Előadáso
kat is tarthattam, ám a legérde
kesebb az 1993-ban indult pé
csi PhD kurzus volt, ahol én 
voltam a tengerimalac neuro- 
biológiából.

-  Milyenek voltak a hallga
tók?

-  Érdeklődőek, izgatja őket, 
amit csinálnak. A PhD-eknek 
magyarul adtam elő, s ezt egy 
kicsit megszenvedték. Bár 
utálom keverni a nyelveket, de 
a terminus technikusokat nem 
tudom lefordítani.

-  Szegeden, a SZOTE-n mit
talált a legérdekesebbnek?

-  Néhány munkacsoportot 
korábban is ismertem a Bioló
giai Központból. A Kutató 
egyébként egy óriási lehetőség, 
még intezívebb kapcsolatot 
kellene teremteni az egyetem
mel. Legérdekesebbek azok a 
beszélgetések voltak, amikor a 
tanszékeken ültünk össze. 
Egyébként a neurobiológiának 
komoly hagyományai vannak 
Szegeden, amit most a Pszichi
átriai Intézetben visznek to
vább.
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-  Mi a véleménye a magyar
egészségügy, orvosképzés 
helyzetéről? .

-  Az anyagi támogatás hiá
nya szemmel láthatóan igen 
nagy probléma. Ezt külföldi 
kapcsolatok révén lehet enyhí
teni. Ez azért is fontos, mert a 
tudomány nemzetközi, s a kap

csolatok nemcsak anyagilag 
adnak lehetőséget, hanem ab
ban is segítenek, hogy a szakte
rület élvonalában legyenek a 
partnerek is.

-  Élt Magyarországon, 
Angliában, Hollandiában, 
az Egyesült Államokban. 
Most hol van a bázisa?

-  Londonban. Most is oda 
igyekszem vissza, december 3- 
án már előadásom van. A Ka
rácsonyt is ott töltöm. De most 
beszélgetünk arról, hogy itt is 
legyen egy bázis.

andok

A datok  az egyetem ről
November közepére kellett továbbítani a Művelődési és Közoktatási 
Minisztériumba a magyarországi felsőoktatási intézmények jellemző statisztikai 
adatait. A SZOTE anyagából idézzük a fontosabb adatokat.

Sportlétesítmények száma, területe

Megnevezés Db. száma
Ö s s z t e 
r ü le t  m 2

Saját tornatermek
288 m2

nagyobb - -

(szobák) száma kisebb 1 50
Testnev foglalkozásra alk. szabad terület 1 8000
Ezen területen létesített sportpályák 10 8000

Idegen nyelvet kötelezően és fakultative tanulók száma (Nyelvszakos 
képzésben részesülök nélkül

a, első idegen nyelvet tanulók száma
Angol Francia Latin Német Olasz Spanyol Orosz összesen

n y e lv e t  ta n u ló  h a l lg a tó k  száma
656 - 253 205 - - 11 1125

b, második idegen nyelvet tanulók •

Angol Francia Latin Német Olasz Spanyol Orosz Szakford. Összesen
n y e lv e t  ta n u ló  h a l lg a tó k  száma

21 -  - 10 - 162 193
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A külföldi hallgatók izáma, szakonkénti megoszlásban
I. II. III. IV. V. VI. lÖsszes Összesehből

1
*2 szak-' évfolyamon a utolsó

éves
no

halkatok száma
1 Általános Orvostudományi 114 71 47 26 24 38 320 38 101
2 Fogorvos tudományi - - 3 - 1 - 4 1 2
3 Gyógyszerésztudományi 24 27 15 12 14 - 92 14 40
4 Általános Szociálismunkás 1 1 1 - - - 3 - 3
5 Diplomás Ápoló 3 3 - - - - 6 - 4
6 Gyógytornász 1 2 - 1 - - 4 1 3
7 Védőnő - - - 2 - - 2 2 1

7 A szak, szakirány teljes megnevezését rövidítés nélkül kell közölni

S.
sz.

Megye megnevezése
1. összesen

évfolyamos hallgatók szarna

1 Budapest

jí>4>•M
3

f i4>

145‘tí

18 41
2 Baranya 7 28
3 Bács-Kiskun 69 324
4 Békés 59 252
5 B orsod-Abaúj-Zemplén 33 119
6 Csongrád 104 540
7 Fejér 6 40
8 Győr-Moson - Sopron 10 32
9 Hajdú-Bihar 7 56

10 H eves 14 47
11 J ász-N agykun-S zolnok 33 164
12 Kornárom-E sztergom 6 17
13 Nógrád 6 22
14 Pest 25 75
15 Somogy 5 10
16 S zabolcs-S zatmár-B ereg 26 72
17 Tolna 7 38
18 Vas 5 16
13 Veszprém 11 28
20 Z a la 10 23
21 Külföldi 143 431
22 Összesen 609 2373



s.
sz. Megnevezés

1. II. III. IV. V. VI. ö s s z e s Ebből 
utolsó évesévfolyamos hallgatók száma

1 2 3 4 5 6 7 8
1 összes en(199ő. október 15-én) 609 521 406 382 268 192 2378 435
2

A
z 

19
96

. o
kt

ób
er

 1
5-

i l
ét

sz
ám

bó
l

Első alapkésben résztvevő 
magyar ^

458 410 334 337 229 152 1920 374
3 Első kiegészítő alapképzés - - - - - - - -

4 Első szakirányú továbbképz. - - - - - - - -

5 KÜLFÖLDI 143 104 66 41 39 38 431 56
6 Külföldiből határontúli magyar 14 11 13 7 5 3 53 6
7 Főiskolai szintű képzésben 

részesülő
189 174 124 123 - - 610 123

8 Egyetemi 420 347 282 259 268 192 1768 312
9 Utolsó éves - - - 123 120 192 435 -

10 Második v. további oklevélért tanuló 8 7 6 4 - 2 27 5
11 Diákotthonban lakó 142 213 169 165 116 58 863 168
12 Diákotthonban lakók közül KÜLFÖLDI 17 14 9 7 5 7 59 9
13 Évismétlő 24 12 11 3 - 7 57 -

14 Intézményen belül más karon is tanuló 2 1 1 2 - - 6 2
15 Más intézményben 3 8 11 3 - - 25 3
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<

3

o \
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Az oktatók, meghívott előadók létszáma

s .

sz. Megnevezés
Tanár Docens

Adjunk
tus

Tanár
segéd

Nyelv
tanár

Testn!
tan.

Kollég.
tanár

Egyéb
oktató

összesen
(1-8-ig)

Megh.
előad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 T elies tnunkaidoben-főfoela lkosású 60 63 1 0 2 119 26 9 ' - 74 453 -

2 Részmunkái dob en foglalkoztatott 1 - 3 - - - - 21 25 -

3 Megbízással 2
i 2 -

Összesen 0  - 3. sor) 63 63 105 119 26 9 95 480
5

'O

3
*3N
O

3
Tcb
<£
<o
IX

nő 8 19 60 59 21 2 43 212
6 30 éves és fiatalabb 14 5 12 31
7 kp .fokú. vagy nyelvvizsg. rend. 49 54 98 119 26 1 67 414
8 rendes tag

címmel
rendelkező

1 1
9 MTA levtag. 1 1

10 MTA doktor 41 7 48
11 habilitált 65 22 5 3 95
12 doktori (Ph.D.) fokozattal

rendelkező

66 27 9 6 6 114
13 tudományok doktora 41 7 48
14 tud.-ok kandidátusa 25 54 25 2 106

se
ess
©

KS

©

-4

1

I

. évfolyam
 11. szám
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Az egyetemi doktori (PhD) képzésben, illetve mester (DLA) képzésben részvevő hallgatók száma

s.
sz.

Megnevezés
I. n. m . Összesen

évfolyamos íallgatók száma
1 2 3 4

1 Létszám 1996. október 15-én 33 27 18 78
2

összesen-
bői

nó 20 14 9 43
3 külföldi 7 9 1 17
4 határontúli magyar 6 4 - 10
5 jóváhagyott keret terhére ösztöndíja: 26 21 16 63

A hallgatók szak, szakpár szerinti megoszlása évfolyamonként

N
8ow

Szak, szakpór megnevezése I. II. III. IV. V. VI. össze-

Első szak neve Második szak neve

évfolyamon a sen

hallgatók száma

1 2 3 4 5 6 7
1 Általános Orvostudományi Magyar képzés 171 143 132 126 129 164 865
2 Fogorvos tudó mányi It II 27 24 12 20 22 105
3 Gyógyszerésztudományi II II 105 98 86 82 84 435
4 Általános Szociálismunkás II II 62 45 - - . 107
3 Diplomás Ápoló II II 35 39 53 63 . 190
6 Gyógytornász H II 35 28 25 22 - 110
7 Védőnő H II 57 62 46 38 . 203

Magyar képzés összesen 492 439 354 351 235 164 2035

1 Általános Orvostudományi Angol képzés 110 65 39 23 19 28 275
2 Gyógyszerész tudományi II II 16 17 13 8 14 - 68

Angol képzés összesen 117 82 52 31 33 28 343

ts;
©
►a
w

> ■

*"ö
e-1
©

. évfolyam
 11. szám
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So
rs

zá
m Ország, gyarmat, 

gyámsági terület 
megnev., ahonnan 

a hallgató jött

I. II. m . IV. 1 V. VI. lösszes Összescnből

évfolyamon a utolsó
eves

nő A B C D
Kategóriás11

hallgatók száma
1 Amerikai. Egy. All. 18 5 4 1 1 1 30 1 8 - - - 30
2 Afganisztán 1 1 1
3 Ausztria 1 1 1
4 Bangladesh 1 1 1
5 Ciprus 8 2 3 ’ 2 - 2 17 2 3 - - - 17
6 Egyiptom 4 2 3 3 3 - 15 3 1 - - - 15
7 Etiópia 1 - - - - - 1 - - 1 - -
8 Franciaország - - - - - 1 1 1 - - - - 1
9 Görögország 34 45 25 14 18 5 141 13 65 - - - 141
10 Horvátország - 2 - - - - 2 - 2 1 - 1 -
11 India 2 3 1 4 1 - 11 - 4 - - - 11
12 Irak 1 - - - - - 1 - - - - - 1
13 Irán 12 2 5 3 3 4 29 5 11 - - - 29
14 I z r a e l ___ 3 2 2 - ^1 1 - - 6 _ 15 6 3 - - - - 15
15 Jemeni AK - - - 1 - 2 3 2 - 2 - - 1
16 Jordánia 3 1 1 - 1 2 8 3 - - - - 8
17 Jugoszlávia 5 4 - 2 - - 11 2 9 - - 11 -
18 Kanada 2 1 1 1 - 1 6 1 1 - - - 6
19 Kis-Jugoszlávia 6 3 9 4 4 1 27 1 16 1 - 25 1
20 Lengyelország - - - 1 1 1 3 1 - - 3 - -

21 Libanon - - - - 1 - 1 - - - - - 1
22 Mali - 1 - - - - 1 - - 1 - - -
23 Mongólia - - - - - 1 1 1 - 1 - - -
24 Nagy-Britannia 2 - - - - - 2 - - - - - 2
25 Németország 2 - - - - 1 3 1 1 - - - 3
26 Nepál - 1 - - - - 1 - 1 1 - - -

27 Nigéria - 1 - - - - 1 - 1 1 - - -

28 Norvégia 17 8 1 - - - 26 - 10 - - - 26
29 Pakisztán - - - - 1 - 1 - - - - - 1
30 Palesztina 2 - 1 - - 1 4 1 - 1 - - 3
31 Románia 2 2 3 - 1 3 11 4 8 - - 11 -

32 Sierra-Leone 1 - - - - - 1 - - 1 - - -
33 Sry Lanka - - - - 1 - 1 - - - - - 1
34 Svédország 6 8 1 - - - 15 - 4 - - - 15
35 Szíria 10 8 1 2 - 1 22 2 1 16 1 1 4
36 Szlovákia 1 - 1 1 - - 3 - 1 - - 3 -
37 Szomália - 1 - - - - 1 - - - - - 1
38 Szudán - - 2 - 2 3 7 3 3 - - - 7
39 Tanzánia - - 1 1 - 1 3 1 - 1 - - 2
40 Tunézia - - - - - 1 1 1 - 1 - - -

1 Költségtérítés szempontjából a 109/1975. OM. sz. -külföldi hallgatókra vonatkozó - utasításban foglaltak szerint

IMF AKT FACTOR
Májusi számunkban beszámoltunk az egyes intézetek, klinikák munkatáársainak tudományos folyóiratokban 
megjelent publikációiról. Most folytatjuk a sort az idézhető előadáskivonatok adataival (1. következő két oldal).
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Központi Könyvtár - - - - - - - - - - - - . • . .
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SZENT-GYÖRGYI ALBERT ORVOSTUDOMÁNYI EGYETEM
ÖREGDIÁK SZÖVETSÉGE

ALAPSZABÁLY

I. BEVEZETŐ RENDELKEZÉSEK

1. A társaság neve:

SZENT-GYÖRGYI ALBERT ORVOSTUDOMÁNYI EGYETEM ÖREGDIÁK SZÖVETSÉGE 
angolul:
ALUMNUS ASSOCIATION OF ALBERT SZENT-GYÖRGYI MEDICAL UNTVERSITY 
németül:
ALTAKADEMIKER GESELLSCHAFT DÉR MEDIZINISCHEN UNTVERSITAT ALBERT 
SZENT-GYÖRGYI

A társaság nevének rövidítése: SZÖDISZ

2. A társaság működési területe: a Magyar Köztársaság

3. A társaság székhelye:

Szent-Györgyi Albert Orvostudományi Egyetem 
6720 Szeged, Dugonics tér 13.

4. A társaság alapítási éve: 1996.

5. A társaság pecsétje:

ovális keretben:
SZENT-GYÖRGYI ALBERT ORVOSTUDOMÁNYI EGYETEM ÖREGDIÁK SZÖVETSÉGE 
Alapítási éve: 1996

6. A társaság célja

A társaság célja, hogy tagjainak sokoldalú kapcsolattartási lehetőség biztosítson a Szent-Györgyi 
Albert Orvostudományi Egyetemmel (továbbiakban SZOTE-vel) az alábbi területeken (a kapcsolat
tartás a tagok között is érvényesüljön):

a) posztgraduális képzés, továbbképzés,

b) egyetem oktató munkája,
-  elméleti és gyakorlati oktatás, tantárgyfejlesztés

c) hallgatókkal való foglalkozás,
-felvételi stratégia, hallgatók toborzása, kiválasztása
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-  hallgatók menedzselése, felkészítése a szakmaválasztásra és elhelyezkedésre
-  ösztöndíjak szervezése

d) szakmai együttműködés,
-  részvételi lehetőség elősegítése a SZOTE-n folyó szakmai munkákban nem SZOTE dolgozóknak
-  részvételi lehetőség elősegítése a SZOTE-n kívüli szakmai munkákban SZOTE dolgozóknak

e) tudományos együttműködés,
-  részvételi lehetőség elősegítése a SZOTE-n folyó tudományos munkákban nem SZOTE 

dolgozóknak
-  részvételi lehetőség biztosítása SZOTE-n kívüli tudományos munkákban SZOTE dolgozóknak

f) az egyetemi élet különböző területeinek (oktatás, kutatás, sport, kultúra) megfelelően szervezett 
rendezvényekbe a volt diákok bevonása,

g) belföldi és nemzetközi kapcsolatok,
__ -  hasonló társaságokkal kapcsolatok felvétele _ -------  .

-  ösztöndíjak szervezése, szakmai és tudományos együttműködések kialakítása

h) az egyetem és a társaság munkájával kapcsolatos publikációk szerkesztése, terjesztése.

II. A TÁRSASÁG TAGSÁGA

1. A társaság tagjai

A társaság tagjai lehetnek:
a) rendes tagok,
b) tiszteletbeli tagok,
c) pártoló tagok.

2. Rendes tagság

Rendes tag lehet az a magyar vagy Magyarországon letelepedett illetőleg magyarországi tartózkodási 
engedéllyel rendelkező nem magyar állampolgár, valamint más nem magyar állampolgár (feltéve, 
hogy nincs eltiltva a közügyek gyakolásától), aki a SZOTE-n egyetemi, vagy főiskolai diplomát 
szerzett és kötelezi magát arra, hogy tevékenységét a társaság alapszabályában foglalt elvek és célok 
szerint folytatja, felvételét belépési nyilatkozatban kéri és akit a z E l n ö k s é g a  tagok sorába felvesz. 
A társaság rendes tagjai jogaikat személyesen gyakorolják, akiket személyenként egyenlő jogok 
illetnek meg.
A rendes tagok kötelesek a közgyűlés által megállapított évi tagdíjat minden év január 31. napjáig 
megfizetni.

3. Tagfelvétel

A tag felvétele a tag egyéni, önkéntes jelentkezése alapján történik. A tagok nyilvántartását a 
könyvelő végzi. A tag felvétele az Elnökség hatáskörébe, a tagok közüli törlés megállapítása, valamint 
a kizárása a közgyűlés hatáskörébe tartozik.
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4. A rendes tag joga és kötelezettsége

A rendes tag joga, hogy:
-  a társaság közgyűlésén tanácskozási, indítványozási, szavazati joggal részt vegyen,
-  részt vehet a z E l n ö k s é g  tagjainak és tisztségviselőinek, valamint a számvizsgáló bizottság 

elnökének és tagjainak megválasztásában, továbbá határozatok hozatalában,
-  tisztségre választható,
-  véleményt nyilváníthat, javaslatot tehet a társaságot érintő bármely kérdésben, a felügyeletet 

ellátó szervnél indítványozhatja a társaság alapszabályába vagy a jogszabályba ütköző 
határozatainak megsemmisítését,

-  részt vehet a társaság munkájában, szervezeti, szakmai, tudományos életében, állásfoglalások 
kialakításában és végrehajtásában, illetve a társaság egyéb tevékenységében,

-  részt vehet a társaság által rendezett kongresszusokon, konferenciákon vitákon és 
rendezvényeken, hogy ezen előadást tartson vagy egyéb szellemi alkotását bemutassa, 
véleményét, tapasztalatát elmondja,

-  a társaság E l n ö k s é g e  útján folyamatos tájékoztatást nyerjen a társaság bármely területén 
folyó munkáról és eseményről,

-  kezdeményezései, javaslatai megvalósításához a társaság segítségét kérje.

A rendes tag kötelezettsége, hogy:
-  az alapszabályt és a társaság határozatait betartsa,
-  a társasági vagyont megóvja,
-  a társaság céljainak megvalósítása érdekében a közös tevékenységben aktívan közreműködjön,
-  a társaság állandó fejlődését elősegítse,
-  az évi tagdíjat rendszeresen fizesse,
-  a társaság vezetésében vállalt tisztségét legjobb tudása szerint ellássa,
-  a szakmai kérdések vonatkozásában véleményt nyilvánítson.

5. Tiszteletbeli tagság

Tiszteletbeli tag lehet az a nagykorú magyar vagy külföldi állampolgár, aki a szakmai élet területében 
szerzett széleskörű tapasztalatait a társaság munkájában hasznosítani tudja.
A tiszteletbeli tagok az E 1 n ö k s é g javaslatára a közgyűlés választja.
A tiszteletbeli tagok jogaikat személyesen gyakorolják, akiket egyenlő jogok illetik meg.

6. A tiszteletbeli tag joga és kötelezettsége

A tiszteletbeli tag joga, hogy:
-  a társaság közgyűlésén tanácskozási és indítványozási joggal részt vegyen,
-  részt vegyen a társaság által rendezett kongresszusokon, konferenciákon, vitákon, 

rendezvényeken, ezeken előadást tartson vagy egyéb szellemi alkotását bemutassa,
-  a társaság E l n ö k s é g e  útján folyamatos tájékoztatást nyerjen a társaság területén folyó 

munkáról és eseményről.

A tiszteletbeli tag kötelessége, hogy:
-  a társaság alapszabályában megfogalmazott elvek szerint tevékenykedjen,
-  a társasági tevékenységgel kapcsolatos önként vállalt feladatait maradéktalanul, legjobb tudása 

szerint végrehajtsa.
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7. Pártoló tagság

Pártoló tagok lehetnek az olyan nagykorú magyar vagy külföldi állampolgárságú természetes 
személyek, illetve magyar jogi személyek akik a társaság működéséhez anyagi, szakmai, elvi vagy 
egyéb támogatást tudnak nyújtani.
A pártoló tagságot az E l n ö k s é g  javaslatára a közgyűlés hagyja jóvá.

8. A rendes tag tagsági viszonya megszűnése

A rendes tag tagsági viszonya megszűnik:
a) a tag halálával,
b) a társaság megszűnésével,
c) a tag kilépésével,

A tag kilépési szándékát az E l n ö k s é g  -nek írásban tartozik bejelenteni.
A tagsági viszony a nyilatkozat készhezvételével megszűnik.

~ ~  d) kizárással. ~
Ki kell zárni a rendes tagok sorából azt a személyt, aki:
-  a társasággal szemben fennálló kötelezettségeinek önhibájából nem tesz eleget,
-  akinek kizárását jogerős fegyelmi határozat kimondja, más, különösen súlyos fegyelmi 

vétség elkövetése miatt.

9. A tiszteletbeli tag tagsági viszonyának megszűnése

A tiszteletbeli tag tagsági viszonya megszűnik:
a) a tag halálával,
b) a társaság megszűnésével,
c) a tiszteletbeli tag részéről történő lemondással,

A tiszteletbeli tagságról történő lemondást a tag az E l n ö k s é g  -nek írásban tartozik 
bejelenteni. A tagsági viszony megszűnik a nyilatkozat kézhezvételével.

d) kizárással.
Ki kell zárni a tiszteletbeli tagok sorából azt a személyt, aki:
-  a társasággal szemben önként vállalt kötelezettségeinek önhibájából nem tesz eleget,
-  a tag a tiszteletbeli tagságra érdemtelenné vált, társadalmilag méltatlan magatartás 

tanúsítása miatt.

10. A természetes személy pártoló tag tagsági viszonyának megszűnése

A természetes személy pártoló tag viszonya megszűnik:
a) a tag halálával,
b) a társaság megszűnésével,
c) a pártoló tagsági viszonynak a tag részéről történő felmondásával, 

utolsó napján szűnik meg,
-  A természetes személy pártoló tag a tagságának felmondását a társaság E l  n ö k s é g -

ének írásban tartozik bejelenteni. ,
-  A tagsági viszony a nyilatkozat kézhezvételét követő hónap utolsó napján szűnik meg.

d) kizárással.
Ki kell zárni a természetes személy pártoló tagok sorából azt a személyt, aki:
-  a társasággal szemben fennálló önként vállalt kötelezettségének önhibájából nem tesz 

eleget,



SZOTE NAPLÓ16_______________
7. évfolyam 11. szám

-  a pártoló tagságra érdemtelenné vált, társadalmi helyzetéhez méltatlan magatartás 
tanúsítása miatt.

11. A jogi személy pártoló tag tagsági viszonyának megszűnése

A jogi személy pártoló tagsági viszonya megszűnik:
a) a jogi személy megszűnésével,
b) a társaság megszűnésével,
c) a pártoló tagsági viszonynak a jogi személy pártoló tag részéről történő felmondásával,

-  A jogi személy pártoló tag a tagság felmondását a társaság E l n ö k s é g  -ének írásban 
tartozik bejelenteni.

-  A tagsági viszony a nyilatkozat kézhezvételét követő hónap utolsó napján szűnik meg.
d) kizárással.

-  Ki kell zárni a jogi személyt a pártoló tagok közül, ha a társasággal szemben fennálló 
önként vállalt kötelezettségeit önhibájából nem teljesíti.

III. A TÁRSASÁG SZERVEZETE

1. A közgyűlés

A társaság legfőbb testületi szerve a közgyűlés, amely minden a társaságot érintő kérdésben döntési 
hatáskörrel rendelkezik, és a tagok összességéből áll.

A közgyűlést szükség szerint, de legalább évente egy alkalommal össze kell hívni. A közgyűlést össze 
kell hívni, ha:

-  azt a bíróság elrendeli,
-  a tagok egyötöde az ok és cél megjelölésével kívánja,
-  azt az E l n ö k s é g  írásban indítványozza.

A közgyűlés akkor határozatképes, ha azon a tagok 50%-a jelen van. Határozatképtelenség miatt 
elhalasztott közgyűlés a változatlan napirend mellett másodszori összehívása esetén a megjelentek 
számára való tekintet nélkül határozatképes.

A szavazás rendje:
-  A közgyűlés határozatait általában nyílt szavazással, egyszerű szótöbbséggel hozza.
-  A közgyűlés bármely tag javaslatára elhatározhatja a titkos szavazást.
-  Az ügyintéző és képviseleti szerveket titkos szavazással kell megválasztani egyszerű 

többséggel.
-  Szavazategyenlőség esetén a közgyűlés elnökének a szavazata dönt.

Kétharmados többség szükséges:
-  a társaság megalakulásának, más társasággal való egyesülésének, valamint feloszlatásának 

kimondásához,
-  az alapszabály elfogadásához illetve módosításához,
-  a közgyűlés hatáskörébe tartozó szervek és személyek megválasztásához, vagy 

visszahívásához.

A közgyűlés kizárólagos hatáskörébe tartozik:
-  a társaság megalakulásának, feloszlatásának valamint más társaságokkal való egyesülésének 

kimondása,
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-  az alapszabály megállapítása és módosítása,
-  az évi költségvetés meghatározása, a tagdíjak és adományok, hozzájárulások 

felhasználásának meghatározása,
-  az E l n ö k s é g  elnökének és tagjainak, a számvizsgáló Bizottság elnökének és tagjainak 

megválasztása 4 évre, továbbá visszahívásuk,
-  a társaság éves tevékenységéről történő beszámoltatás,
-  a rendes tagok évi tagdíjának megállapítása.

A közgyűlésen az elnöki tisztséget az E l n ö k s é g i  tagok által maguk közül választott közgyűlési 
elnök látja el.

A közgyűlésről jegyzőkönyvet kell készíteni.

2. E l n ö k s é g  (EL)

A közgyűlés öt tagú El n ő k  s é g -et választ 4 éves időtartamra, a társaság magyarjílLampolgárságú, 
büntetlen előéletű tagjai közül. Az EL határozatképes, ha legalább 3 tagja jelen van. Az EL a 
határozatokat szótöbbséges határozattal hozza.

A közgyűlés által választott EL dönt a közgyűlés kizárólagos hatáskörébe utalt ügyek kivételével, a 
két közgyűlés között a társaság minden lényeges kérdésében.

Az EL feladata és hatásköre:
a) a társaság tevékenységének irányítása,
b) a közgyűlés előkészítése, összehívásának elhatározása,
c) a társaság költségvetésének kidolgozása, az éves program, munka és ülésterv elkészítése,
d) a társaság eredményes működéséhez a feltételek megteremtése, így a tagok, vagy nem tagok 

közül a pénztáros és könyvelők kijelölése, akik csak büntetlen előéletű magyar állampolgárok 
lehetnek,

e) a fegyelmi határozat elfogadása, a fegyelmi jogkör gyakorlása,
f) a társaság szervezeti és működési szabályzatának megállapítása.
g) Az elnökség üléseiről feljegyzést kell készíteni.

3. Az EL Elnöke

Az EL elnökét a közgyűlés a tagok közül 4 évre titkos szavazással választja.

Az elnök feladata és hatásköre:
a) vezeti és szervezi az EL munkáját, képviseli a társaságot,
b) irányítja és ellenőrzi a társaság tevékenységét, irányítja a társaság gazdálkodását, 

utalványozási jogot gyakorol,
c) munkáltatói jogkört gyakorol a jogszabályokban meghatározott feltételek szerint,
d) intézkedik és dönt a közgyűlés vagy az EL által hatáskörébe utalt ügyekben.

4. Az EL tagjai ( — két alelnök és két titkár -  )

A közgyűlés 5 tagú EL-t választ, amelynek az elnökön kívül 4 tagja van. A választás 4 évre szól, titkos 
szavazással.
Az EL tagjai az elnök távollétében vagy akadályoztatása esetén teljes jogkörrel és felelőséggel ellátják 
az elnöki hatáskörbe tartozó feladatokat, képviselik a társaságot.
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Az EL tagjainak feladata és hatásköre:
a) rendszeresen és tevékenyen részt vesz a társaság feladatainak meghatározásában és 

megvalósításában, a határozatok meghozatalában és előkészítésében, a közgyűlés és az EL 
határozatainak valamint a felügyeletet ellátó szerv utasításának a végrehajtásában ill. a 
végrehajtás ellenőrzésében,

b) jogosult és köteles a társaságot érintő körülményeket figyelemmel kísérni, azokkal 
kapcsolatban javaslatait, észrevételeit az elnök elé terjeszteni,

c) felelős a gazdasági, pénzügyi és egyéb kérdésekben hozott határozatokért, kivéve, ha 
ellenvéleményét kifejezetten fenntartotta és azt maradandóan kinyilvánította,

d) az elnök külön felkérésére és annak elfogadása esetén jogosult és köteles meghatározott 
témakörökben tevékenykedni, vitás kérdésekben felelős tagként dönteni, intézkedni.

5. A tiszteletbeli EL tagjai

A tiszteletbeli EL tagjait a közgyűlés 4 évre nyílt szavazással, egyszerű szótöbbséggel választja.
A tiszteletbeli EL feladata és hatásköre:
A társaság EL-vel való együttműködés a társaság tevékenységének irányításában

6. Számvizsgáló Bizottság (SZB)

A társaság közgyűlés 4 éves időtartamra 3 tagú, büntetlen előéletű számvizsgáló bizottságot választ, 
titkos szavazással, egyszerű szótöbbséggel.

A SZB feladata és hatásköre:
a) a társaság pénzügyi és gazdasági tevékenységének vizsgálata,
b) a pénzügyi és gazdasági rendelkezések betartásának ellenőrzése.

Az SZB tevékenységéért a közgyűlésnek felelős, annak beszámolni tartozik. Az SZB-nek nem lehet 
tagja az, aki az EL tagja, aki a társaság alkalmazásában áll, vagy a társaságban gazdasági feladatot lát 
el.
Az SZB észrevételeiről tájékoztatja az EL-t, szükség esetén javaslatokkal látja el az EL-t. A 
felügyeletet ellátó szervet észrevételeiről, javaslatairól szükség esetén tájékoztatja.

7. Bizottságok

a) A társaság fegyelmi ügyeinek intézésére az EL fegyelmi bizottságot hozhat létre. A bizottság 
működésére a fegyelmi szabályzat rendelkezései az irányadók.

b) A társaság az eredményes működéséhez más bizottságokat is létrehozhat.

IV. A TÁRSASÁG JOGKÉPESSÉGE 

A társaság jogi személy, amelyet az EL elnöke képvisel.
E jogkört esetenként vagy az ügyek meghatározott csoportjára nézve az EL elnöke az EL valamelyik 
tagjára is átruházhatja.
A társaság a bírósági nyilvántartásba vételellel válik jogi személlyé.
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V. A TÁRSASÁG ANYAGI FORRÁSAI ÉS GAZDÁLKODÁSA

1. A társaság bevételei

A társaság bevételei a közgyűlés által megállapított és a rendes tagok által fizetett éves tagdíjak, a 
tiszteletbeli és pártoló tagok hozzájárulásai és adományai, felajánlásai.

2. A társaság költségvetése

A társaság éves költségvetés alapján gazdálkodik.

3. A társaság tartozásaival szembeni felelőssége

A társaság tartozásaiért saját vagyonával felel, a tagok saját vagyonukkal nem felelnek.

4. A társaság gazdálkodása

A társaság gazdálkodására a 16/1989.(11.29.) MT. rendelet előírásai az irányadók.

5. A gazdálkodás részletes szabályai

A gazdálkodás részletes szabályait az EL határozza meg. A társaság megszűnése esetén a hitelezők 
kielégítése után a társaság vagyonáról az alapszabály előírása vagy a közgyűlés döntése szerint kell 
rendelkezni. Ha a társaság feloszlatással szűnt meg és a vagyon hovafordításáról nem történt 
rendelkezés, vagyona a hitelezők kielégítése után állami tulajdonba kerül és azt közérdekű célra kell 
fordítani. A vagyon felhasználásának módját nyilvánosságra kell hozni.

VI. A TÁRSASÁG SZERVEZETI ÉS MŰKÖDÉSI SZABÁLYZATA

A társaság működését és feladatait érintő, de az alapszabályban nem szabályozott alapvető kérdéseket 
a szervezeti és működési szabályzat tartalmazza, melyet az EL állapít meg, de ez nem állhat az 
alapszabállyal ellentétben.

VII. A TÁRSASÁG MEGSZŰNÉSE 

A társaság megszűnik, ha:
a) feloszlatását a közgyűlés kétharmados szótöbbséggel kimondja,
b) más társasággal egyesül,
c) a tagok száma 10 főnél kevesebbre csökken,
d) a megszűnésének megállapításával.

VIII. ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK

Az alapszabályban és a társaság egyéb szabályzataiban nem részletezett kérdésekben a Polgári 
Törvénykönyv, valamint a társaságokra vonatkozó 1989. évi Il.törvény és az egyéb jogszabályok és 
kötelező érvényű előírásai az irányadók.
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IX. ZÁRADÉK

A jelen alapszabályt a SZENT-GYÖRGYI ALBERT ORVOSTUDOMÁNYI EGYETEM 
ÖREGDIÁK SZÖVETSÉG-ének alakuló közgyűlése 1996. november 7-én elfogadta.

Szeged, 1996. november 7.

Dr. Végh Mihály Dr. Sahin-Tóth István
EL elnöke EL alelnöke

A SZENT-GYÖRGYI ALBERT ORVOSTUDOMÁNYI EGYETEM 
ÖREGDIÁK SZÖVETSÉGÉNEK MŰKÖDÉSI SZABÁLYZATA, MELY 

A TÁRSASÁG ALAPSZABÁLYÁNAK A MELLÉKLETÉT KÉPEZI

1. Az EL folyamatosan áll a tagok rendelkezésére valamint bármely érdeklődő rendelkezésére 
(EL=Elnökség)

2. A pénztáros kiválasztása önkéntes jelentkezés alapján történik a szükséges ismeretekkel 
rendelkező tagok vagy nem tagok közül, akiket tisztségük ellátásában az EL erősít meg. Pénz 
felvételére a pénztáros jogosult kizárólagosan. Ezen túlmenően lehet befizetéseket eszközölni a 
társaság számlaszámára is.

3. A társaság számlájáról csak az E l n ö k s é g  elnöke, akadályoztatása esetén az Elnökségi tagok 
közül megbízottja jóváhagyásával lehet felvenni pénzt. Az aláírási címpéldány az alapítási okirat 
mellékletét képezi.

4. A társaság pénzügyi ellenőrzésére a Számvizsgáló Bizottság tajain kívül bármely tag is jogosult.

5. A társaság könyvelési és adminisztratív feladatait a büntetlen előéletű, magyar állampolgárságú 
könyvelők látják el. A könyvelők kiválasztása önkéntes jelentkezés alapján történik a szükséges 
ismeretekkel rendelkező tagok vagy nem tagok közül, akiket tisztségük ellátásában az EL erősít 
meg.

6. A társaságban végzett munkáért sem a pénztáros, sem a könyvelők díjazásában nem részesülnek.

7. Az éves tagdíjak, adományok, hozzájárulások, felajánlások felhasználásáról a közgyűlés dönt. A 
befolyt összegek csak a társaság dologi kiadásainak fedezésére, a társaság célkitűzéseinek 
propagandaköltségeire és a tagok tájékoztatásával kapcsolatos költségekre fordíthatók.

8. Reprezentációs célra csak kivételes esetben lehet a pénzt felhasználni, mely'ről az EL dönt.

9. A szövetség tisztségviselői feladataikat díjazás nélkül látják el, indokolt kiadásaik megtérítésére 
azonban igényt tarthatnak. Az Elnökség a gazdasági feladatok ellátására tiszteletdíjas munkatársat 
is akalmazhat.

10. A társaság tagjainak nyilvántartását a mindenkori könyvelők végzik.

Szeged, 1996. november 7.
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SZOTE HÍREK SZOTE HÍREK
Az alábbi

HABILITÁCIÓS ELŐADÁSOKAT tartották

-  Dr. POKORNY GYULA, az orvostudomány 
kandidátusa

Magyar és angol nyelvű tantermi előadásának 
címe:
„Polymyotis, dermatomyositis” ill. „Systemic 
lupus erythmematosus”
A tudományos dolgozat címe:
„Képalkotó eljárások a Sjögren syndroma 
diagnózisában” __

-  Dr. PÁPAYDÉNES, az orvostudomány 
kandidátusa:

Magyar és orosz nyelvű előadásainak címe:
„A környezet elszennyeződésének 
népegészségügyi jelentősége”

A tudományos előadás címe:
„Az Állami Népegészségügyi és Tisztiorvosi 
Szolgálat szerepe hazánk egészségügyi 
helyzetének javításában, különös tekintettel a 
környezeti ártalmakra”.

-  Dr. ESIK OLGA, az orvostudomány 
kandidátusa:

Magyar és angol nyelvű előadásainak címe: 
„Malignus lymphomák kezelése, ill. Chemo- 
radiotherapy fór non-Hodgkin malignant 
lymphomas”

A tudományos előadás címe:
„A daganatok kórlefolyásának matematikai 
modellezése. Individuális túlélésbecslés”

-  Dr. VERESS GÁBOR, az orvostudomány 
kandidátusa:

Magyar és angol nyelvű tantenni előadásainak 
címe:
„Pitvar-kamrai ingerületvezetési zavarok” ill. 
„His-bundle is ECG and clinical 
electrophysiological studies”

-  Dr. MOLNÁR-G. BÉLA, az orvostudomány 
kandidátusa:

Magyar és angol nyelvű előadásainak címe: 
„Medencevégű szülés” ill. „Ectopic 
pregnancy”

A tudományos előadásának címe:
„A transcervicalis endometrium resectio”

♦ ♦ ♦

-  Dr. NAGY ERZSÉBET egyetemi tanár a 
Központi Klinikai Mikrobiológiai Laboratóri
um vezetőjét az Amerikai Mikrobiológiai Tár
saság a Morrison Rogosa díjjal tüntette ki. A 
díj az Amerikai Mikrobiológiai Társaság 2 
éves tagságát, valamint a Reviews of Clinical 
Microbiology 2 éves előfizetési díját jelenti.

♦ ♦ ♦ -

-  A Horvát Mikrobiológiai és Infektológiai 
Társaság meghívott előadójaként Dr. NAGY 
ERZSÉBET egyetemi tanár a Központi Klini
kai Mikrobiológiai Laboratórium vezetője 
1996. október 1-4. között résztvett a Társaság 
Zágrábban megrendezett Kongresszusán. Elő
adásának címe „Selected aspects of pathogeni- 
city of anaerobic bacteria”.

♦ ♦ ♦

-  Dr. BÁLINT GÁBOR SÁNDOR, egyetemi 
docenst (SZOTE Ideg- és Elmegyógyászati 
Klinika) a magyar IFOR-alakulat kötelékében 
teljesített szolgálatáért 1996. október 22-én 
Javier Solana úr, a NATO Főtitkára, magas el
ismeréseként a NATO „A Béke és a Szabadság 
Szolgálatáért” tüntette ki.

♦ ♦  ♦

-  Ebben az évben Lisszabon adott otthont az 
Orvosok XVII. Világjátékának. Magyarország
ról 8 orvos vett részt a különféle versenyeken, 
s közülük öten a SZOTE-n szereztek diplomát. 
Összesen 13 alkalommal állhatták dobogóra, öt 
alkalommal a legmagasabb fokára.

Dr. JEREMIÁS ATTILA, a kiskunhalasi 
Semmelweis Kórház orvosa korosztályában 
súlylökésben és diszkoszvetésben első, 
erőemelésben második helyezést ért el.

Dr. KASZA GÉZA, kisszállási családorvos 
úszásban egy első és két második helyezést ért 
el.
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Dr. LACKÓ TIBOR, a Kecskeméti 
Repülőorvosi Intézet orvosa úszásban ért el 
első helyezést. 

Dr. RÁDI IMRE, kiskunfélegyházi család-
orvos atlétikában egyszer második és kétszer 
harmadik lett. 

Dr. LORENZ GYÖRGY, a Kecskeméti 
Repülőorvosi Intézet orvosa úszásban 
harmadik lett. 

Orvosaink eredményét fémjelzi, hogy Lissza-
bonban 22 ország 1500 orvosa és gyógyszeré-
sze vett részt a játékokon. 

- A Neurológia munkatársai közül BENCSIK 
KRISZTINA klinika kutatási eredményeivel 
Koppenhágában részt vett az Európai Sclerosis 
Multiplex Társaság soros kongresszusán, vala-
mint az Egyesült Államokban, Atlantában 
megrendezett International Federation of Mul-
tiple Sclerosis Society ülésén. MAYER 
PÉTER és DIBÓ GYÖRGY Londonban a 
World Muscle Society első kongresszusán szá-
moltak be munkájukról. DIBÓ adjunktus úr 
anyagával résztvett a „3th Congress of the 
European Society of Clinical Neuropharmacol-
ogy" Rómában megrendezett tudományos ülé-
sén. KLIVÉNYI PÉTER a 3. Magyar Alzhei-
mer Kongresszuson előadott munkájáért kü-
löndíjat kapott. 

- VÉCSEI LÁSZLÓT (Neurológia) Bécsben 
megválasztották a „Dunabe Symposium for 
Neurological Sciences" Elnökségébe, valamint 
Rómában a ..European Federation of Neuro-
logical Societies" Tudományos Bizottságába. 

Oktatói és Dolgozói Kártya bevezetése 

1995 februárjában jött létre a Hallgatói Vá-
sárlói Klub. A klub célja: kedvezményes vá-
sárlási lehetőség biztosítása a hallgatók számá-
ra. A város több mint 100 - emblémával ellá-
tott - üzletében a Hallgatói Kártya felmutatá-
sával az egyetemisták és főiskolások átlagosan 
3-20%-os kedvezményt vehetnek igénybe. 

A különböző üzletekben kapható átlagos 
kedvezmények: 

Élelmiszer 
Vendéglátás 
Ruházat 
Papír-írószer 
Könyv 
Számítástechnika 

4 % 
5 -15 % 

5 - 7 % 
1 0 % 

5 - 1 0 % 
3 - 5 % 

Szolgáltatók (optikus, taxi, kozmetikus, 
kulcsmásoló, stb.) 10-20 % 

Az 1996/97-es tanévtől kezdődően az Uni-
versitas alkalmazottait is szeretnénk bevonni 
ebbe a rendszerbe. A hálózatba belépők Okta-
tói és Dolgozói Kártyát kapnak, amely többek 
között vonalkódos könyvtári olvasójegyként is 
funkcionál a JATE Egyetemi Könyvtárban 
(várhatóan novembertől). Természetesen az, 
aki nem kíván tagja lenni a klubnak, annak a 
könyvtár biztosít olvasójegyet. A tagsági díj az 
alkalmazottak részére 500 Ft egy iskolai fél-
évre. 

A hálózathoz tartozó boltokról egy térképes 
kiadvány ad tájékoztatást, melyet a kártya át-
vételekor kapnak kézhez. 

A kártya elkészítéséhez egy igazolványkép-
re lesz szükség. Kérjük a fénykép hátuljára ol-
vashatóan írják fel a nevüket és munkahelyüket 
(SZOTE, tanszék vagy szervezeti egység). A 
kártyák átvétele már másnaptól, naponta 10-15 
óráig a Hallgatói Vásárlói Klub irodáján (Bol-
dogasszony sgt. 4. földszint). A tagsági díj be-
fizetése is ekkor történik. 
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